PCO協総発第 17‐20号

平成２９年６月２０日

各 位

公益社団法人日本ペストコントロール協会

会 長  平 尾  素 一

平成２９年度ＩＰＭ技術研修会の開催について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は当協会の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、特定建築物におけるねずみ等の管理は、建築物環境衛生維持管理要領等により、総

合的有害生物管理（ＩＰＭ）の理念に基づき実施すること、また、具体的な方法が示されて

おります。

 これを受け、ＩＰＭの理念に基づいた衛生害虫管理が実施されるべきところですが、必ず

しも十分とは言えない現状です。

そこでこの度、ペストコントロール協会員はもとより、行政担当者や建築物衛生管理業界

関係者等を対象に、標記研修会を開催することといたしました。

現場実態に即したＩＰＭに関連する様々な知見を通して、実際のＩＰＭへの理解がさら

に浸透し、推進の一助となることを願っております。

 お忙しい折とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。

 敬具

平成２９年度ＩＰＭ技術研修会 実施要領

日 時：平成２９年１１月２９日（水） １３：１５～１６：３０

会 場：自動車会館 大会議室

     〒102-0074 東京都千代田区九段下南 4-8-13

講義内容：別紙参照

定 員：１２０名

申込・入金締切：平成２９年１０月２７日（金）必着

申 込 先：公益社団法人日本ペストコントロール協会 事務局

     〒101-0045

     東京都千代田区神田鍛冶町３－３－４ サンクス神田駅前ビル３F

     TEL：０３－５２０７－６３２１ FAX：０３－５２０７－６３２３

送付書類：ＩＰＭ技術研修会受講申込票

受 講 料：会員および一般；１名につき６，０００円（税込み）

     行 政 関 係 者；無料

申込手順：１）①【ＦＡＸ】ＩＰＭ技術研修会受講申込票（別紙）に必要事項をご記入の上、

ＦＡＸにて（公社）日本ペストコントロール協会へお送り下さい。

②【ＷＥＢ】当協会ホームページの専用受講申し込みフォームより申し込み

下さい。

２）会員および一般の方は、下記口座に受講料のお振込み下さい（振込手数料は

ご負担下さい）。

３）当協会にて入金確認後、受講票を FAXにてお送り致します。

振 込 先：①みずほ銀行 神田駅前支店 普通預金 No.１９５４０７９

      公益社団法人日本ペストコントロール協会

   シヤ）ニホンペストコントロールキヨウカイ

     ②ゆうちょ銀行 〇一九（ｾﾞﾛｲﾁｷｭｳ）店 当座預金 No.００９３５８９

      公益社団法人日本ペストコントロール協会

※申込締切日までにお振込をお願い致します。

※振込手数料はご負担下さい。

※入金を確認次第 FAXにて受講票をお送り致します。

注意事項：先着順での受付となるため定員になり次第締切ることがあります。

なお、自己都合によるキャンセル等の場合一旦納入された受講料はお返しで

きません。

jpca3
線

jpca3
タイプライターテキスト
※締切を延長します。→平成２９年１１月１６日（木）必着

平成２９年度ＩＰＭ技術研修会 カリキュラム（予定）

主催：公益社団法人日本ペストコントロール協会

日時：平成２９年１１月２９日（水） １３：１５～１６：３０

会場：自動車会館 大会議室 （２階）

内  容 時  間 講  師

開講式
13：15

～13：20
（公社）日本ペストコントロール協会

公園管理のＩＰＭ

(緑地管理、毛虫駆除、樹木消毒等）

13:20

～14:00

イカリ消毒（株） 技術研究所

富岡 康浩

ハチのＩＰＭ

（一般的なハチ対策）

14:00

～14:40

元 横浜市衛生研究所

金山 彰宏

休憩（１０分）
14：40

～14：50

蚊のＩＰＭ

（ IPM におけるヒトスジシマカの防除管理の１事例 ）

14：50

～15：30

セントラルトリニティ（株） 東京支店

谷村 祐助

ＩＰＭにおける殺虫剤の

使用方法

15：30

～16：10

鵬図商事（株）

足立 雅也

総括（Ｑ＆Ａ）
16：10

～16：30

（公社）日本ペストコントロール協会

技術委員会

※本カリキュラムは変更となる場合がございます。あらかじめご了承下さい。

講習会場：自動車会館

日 時：平成２９年１１月２９日（水）１３：１５～１６：３０

会 場：２階 大会議室

住 所：東京都千代田区九段下南４－８－１３

Ｔ Ｅ Ｌ：０３－３２６４－４７１９

【地図】

【最寄駅】ＪＲ総武線/東京メトロ有楽町線、南北線/都営新宿線 市ヶ谷駅より徒歩２分

◆JR東京駅から◆  ◆JR新宿駅から◆

東京

↓（中央快速線）

御茶ノ水【乗換え】

↓（中央・総武線各駅停車 新宿方面）

市ヶ谷

新宿

↓（中央・総武線各駅停車 御茶ノ水方面）

市ヶ谷

当協会ホームページの専用受講申し込みフォームからも申し込みが可能です

IＰＭ技 術研修会 受講申込 票

平成２９年度ＩＰＭ技術研修会の受講を申込みます。

平成２９年    月    日（FAX送信日）

フ リ ガ ナ

氏   名

フ リ ガ ナ

勤 務 先

住   所

〒         －

          [都・道・府・県]

T E L      －     － F A X     －     －

区 分  会員 ・ 行政関係者 ・ 一般（会員外）  ←どれかに〇を付けて下さい

受講票の

送 り 先
・上記（勤務先）   ・その他（下記にご記入下さい）

そ の 他

送 付 先

〒

TEL：    -     -       FAX：    -     -

事務局使用（記入不可）

受付番号 書類受付 受講料確認 受講票返送 出欠 備考

【申込手順】

①ＩＰＭ技術研修会受講申込票（本紙）に必要事項をご記入の上、FAXにて（公社）日本ペスト

コントロール協会へお送り下さい。会員および一般の方の場合、指定の口座に受講料のお

振込みをお願い致します（振込手数料はご負担下さい）。（申込・入金期日：１０月２７日（金））

②当協会にて入金確認後、受講票を FAXにてお送り致します。

（公社）日本ペストコントロール協会

ＦＡＸ：03-5207-6323

jpca3
線

jpca3
タイプライターテキスト
締切日を延長します。　→１１月１６日（木）